
PO ZAMACHU NA SYNAGOGĘ
CO BYŁO POWODEM ZAMACHU?

WARSZAWA, 17.11 (tel. wl.) Dnia 
15 czerwca 1934 r. o godz 15.40 doko
nano przy ul. Foksal 3, zamachu na 
śp. min istna Pierackiego, który walcu 
tek odniesionych ran zmarl tego dnia 
o godz. 17.15. P. Minister po ukończe
niu urzędowania udał się samocho
dem do Klubu towarzyskiego przy ul. 
Foksal i został zastrzelony w chwili, 
gdy wchodził do lokalu-

Dochodzenia w sprawie tego zama
chu, który wstrząsną! opinją publicz
ną całej Polski — były przez szereg 
miesięcy prowadzone bardzo szczegó
łowo i żmudnie. Rozpoczynająca się 
rozprawa i jej przebieg da dopiero 
należyty obraz zamachu i przygoto
wań organizacyjnych. Zamachu do
konali ukraińscy nacjonaliści na pod 
stawie polecenia zagranicznego promi 
du OUN Biuletyn krajowej egzekuty 
wy OUN. z października 1954 potwier 
diził, że zamachu na min. Pierackie- 
go dokonali właśnie ci ukraińscy na
cjonaliści, a w biuletynie tym uka
zał się dłuższy artykuł, stwierdzają
cy kategorycznie, że bojowiec OUN. 
zamachu tego dokonał

PŁASZCZ, SPINKI DO KOSZULI 
KOKARDKA ŻÓŁTO-NIEBIESKA, 

BOMBA I ŁUSKI REWOLWEROWE
Punkltem wyjścia pościgu i docho

dzeń był fakt, że policja śledcza prze 
szukując rejon, w którym dokonano 
zamachu weszła do kamienicy przy 
ul Okólnik Nr. 5- j znalazła na 6-tym 
piętrz© porzucony płaszcz wktórym 
takich drobiazgów jak spinki do ko
szuli, biletu z opłaty krzeseł w par
kach publicznych, znaleziono też 
małą zmiętą kokardkę żółto niebieską 
taką, jakie kolportowane są przez na
cjonalistów ukr.. Płaszcz i kokardka

Przed amnestją
WARSZAWA, 17.11 (td. wł.) Ze sfer 

sądowych domoSiZą, że projektowana u- 
&tawia amuncstyjina nie obejmie prze
stępstw popełnionych przed 1952 r„ któ 
re poprzed/nia usta, w a amnestyjną zimniej 
szyła do wysokości 6-ciu miesięcy wię
zienia.

Ulgi dla rzemieślników
WARSZAWA, 17.11. (tel. wł.) Minister

stwo skarbu postanowiło przyznać pew
ne uilgi dla rzemieślników w związku z 
wykupywaniem świiańectiw przemysło
wych. Mianowicie rzemieślnicy, posia
dający kartę rzemieślniczą, którzy wy- 
kuipią świadectwo przemysłowe VIII ka- 
tegorji, będą zwolnieni od wykupy wanna 
świadectw przemysłowych na prowadze
nie handlu na targach, jarmarkach itp. 

stały się punktem zaczepienia wiel
kiego i żmudnego śledztwa dla roz
wiązania zagadki zamachu na śp. mi
nistra Pierackiego.

Rozprawa wykaże najdrobniejsze 
szczegóły, jak władze śledcze operu
jąc na początku tylko płaszczem, po
rzuconym przez sprawcę zamachu 
bombą i wystrzelonemi łuskami, do
szły do ustalenia wszelkich szczegó
łów’, dekonspirujących organizację i 
wykonanie zamachu.

' TAJEMNICA SCHRONISKA 
NOCLEGOWEGO.

Najbliższe ustalenie o zamachu by
ło, że w schronisku noclegowym w 
Warszawie przy ul Wolskiej 32, mie
szkał przez kilka dni jakiś młodzie
niec. kitóry w dniu zabójstwa wy
szedł rano ze schroniska, pozostawia
jąc podręczne rzeczy i więcej się nie 
zgłosił.

Zameldował się on jako Włodzi
mierz Olszański, absolwent gimnazjal 
ny ze Lwowa, zamieszkały przy ul. 
Karpińskiego 21, (Lwów) Fakt, że

UZIOMIE
nie ustają

MORAWSKA OSTRAWA, 17.11 
(tel wł.), W Suohej Górnej, na Śląsku 
za Olzą, żandarmerja czeska dokona
ła licznych aresztowań i rewizyj wśród 
miejscowych Polaków.

W domu aresztowano Władysława 
Żurka, absolwenta gimnazjalnego, do
konano drobiazgowej rewizji, zabiera
jąc całą korespondencję związku pol
skich klubów aportowych w Czecho
słowacji.

BEZCZELNA PROPOZYCJA
MOR. OSTRAWA, 17.11 (tel. wł.). 

W Stonawie, na Ś’ąeku za Olzą, odby
ło się zgromadzenie dla „Polaków sym
patyzujących z Czechami". Jeden z 
mówców czeskich oświadczył podczas 
zgromadzenia, że ze względów utyli

Abisyński magazyn amunicji
wyleciał w powietrze

RZYM, 17.11 (tel. wł.) Wedle komuni
katu włoskiego, lotnicy włoscy przepro
wadzili na południe od Makalle bombar 
dowmąle obozu ałńsyńskiego Wśród 
żołnierzy abisyńskich wybuchła wielka 
pa® iks, Namioty ich, trafione boadbami, 
zaczęły płonąć.

Jedna z bomb włoskich .trafiła w ma
gazyn amunicji, który wyleciał w po
wietrze. Każda bomba ważyła 31 kg. 

ten młody człowiek właśnie w dniu 
zabójstwa wyszedł ze schroniska, do 
którego więcej nie wrócił, a pozosta
wił w niem swe rzeczy, stał się powo 
dem rozszyfrowania jego osoby. Trud 
ności były tem większe, że odrazu 
we Lwowie stwierdzono, iż przy ul. 
Karpińskiego wogóle nie mieszka ża
den Olszański. a przy tej ulicy nie 
istnieje też wogóle dom Nr. 21.

W teczce Olszańskiego znajdowały 
się drobiazgi toaletowe, m. in. pasta 
do zębów jednej z firm lwowskich-

Pozatem znaleziono koszulę, róż
niącą 6ię wybitnie od zwykłych ko
szul fabrycznych, i ten fakt stał się 
również ważnym pomostem do dekon 
spiracji Olszańskiego.

Rozprawa wvkaże, w jaki sposób 
ustalono, że Olszański — to bezpo
średni sprawca morderstwa, którego 
prawdziwe nazwisko brzmi: Grzegorz 
(Wryć) Maciejko, urodzony w sierpniu 
1915 w Szczercu pod Lwowem. Ma
ciejko dokonawszy zamachu prze

bywał jeszcze dłuższy czas w Polsce

PRZEZ (ZEEOOI
tarnych wskazaną jest zamiana na
zwisk polskich ra czeskie.

Władze czeskie oświadczyły, że for- 
małnóBci, związane «e zmianą nazwisk 
wolne będą od opłat stemplowych. 
Mówca równocześnie wyłożył do sub
skrypcji listę chętnych do zmiany na
zwiska polskiego na czeskie. Jednakże 
żaden z obecnych ma lietę się nie zaipi 
sal.

A TO KTO ZROBIŁ?
MOR. OSTRAWA, 17.11 (tel. wł.). 

W Górnej Suchej na Śląsku za Ol 
odbywała się polska zabawa ludowa. 
Nieznani sprawcy wrzucili bombę cuch 
nacą i łzawiącą. Mimo natychmia6to- 
■vego zawiadomienia żandarmerii cze
skiej. sprawców nie U’«to.

Poza tean ostrzeliwali lotnicy włoscy 
żołnierzy abisyńskich karabinami maszy 
nowemi. Po 2-godzirany«n ataku . lotnicy 
wrócili spowrotem do miejsca, swego po
stoju.

Wedle dalszych doniesień armja wło
ska przekroczyła już granice prowincji 
Amhara, nie natrafiwszy dotąd no więk
szy opór Abisyńczyków. , 

a następnie uciekł przez zieloną gra
nicę do Czechosłowacji i dotąd prze
bywał zagranicą.

OSKARŻENIE.
Przed sądem warszawskim stanie 

12 osób, oskarżonych w sprawie za
machu na śp. Min. Pierackiego. Oso
by te działały przeważnie na Urenie 
Lwowa- Są to: Stefan Bandera, lat 26 
Mikołaj Łebed, lat 25, Darja Hnatkf- 
wska, lat 25, (córka księdza gr. kat. 
z powiatu kosowskiego), Jarosław 
Karpyniec, lat 30. Mikołaj Kłymy- 
szyn. lat 26, Bohdan Pitchajny, lat 
31, Iwan Maluc, lat 25, Jakób Czor- 
nyj, lat 28, Eugeniusz Kaczmarski, 
lat 25. Roman Myc ha u, lat 24. Kata
rzyna Zarycka, lat 21 (córka profe
sora gimnazjalnego ze Lwowa), Ja
rosław Rak. lat 27.

Bezpośrednimi organizatorami zbro. 
dni na terenie warszawskim byli 
Łebed i Hnatkiwska. Bandero był 
główną postacią, z inicjatywy które
go toczyły 6ię przygotowania.

Inni oskarżeni, to również wybitni 
działacze z OUN., pomocnicy zbrodni 
Rozprawa wykaże na czern ta pomoc 
polegała, jak ukrywano się wzajem
nie i prowadzono konspirację-

Finansiści zagraniczni
PRZYJEŻDŻAJĄ do POLSKI.

WARSZAWA, 17.11 (tel. wi.) Należy 
zanotoiwać zaipowjecbziałny przyjazd do 
Wcraaawy grupy firnnsistów szwajcar 
skkh, z prezesem związku, baroków 
stawajcaTskich p. Robertem La Roche nta 
czele*.  Wyęiecżka, w której skład mają 
wejść przedstawiciele najpoważniej

szych ba oków szwajcarskich, będzie mia 
U ua celu zapora a,n i e się z sytuacją go
spodarczą Polski, oczywiście nie dla 
względów platondcąnych, ale w związku 
z pewm?mi propozycjami kredytow&md.

Słychać również, że i niedawni & wizy
ta przemysłowców angielskich może o- 
bok handlowych mieć także 
skutki.

LWÓW, 17.11. wi.) Pod koła tram 
wajro nir. 8 d-ostał się głuj‘'łnooiemy 65-let 
ni Kalman Fonst Głuchoniemy dostał 
isę pod deskę ochronną i wlleczooy był 
na- przestrzeni kilku mietTÓiw przez wóz- 
Ciało jego zostało zmasakrowane a gło
wią i lewa noga odcięte od korpusu. Ce
lem wydostania awftok spod deski tram- 
wiajowej zawezwano straż pożarną, któ
ra przy świertll? -reflektorów podniosła 
-wóz.

Ruch tramwajowy wstrzymano na- dwie 
godlziny. Motorowego zatrzymano.

Uczestnicy zamachu na ministra Pierackiego
stają dziś przed sądem

Podana iprzet nas. wczoraj wrado- 
mość o wybuchu bomby pod drzwiami 
żydowskiego domu modlitwy przy u- 

Florjańskiej w Sosnowcu, wywo
łań poruszenie w Zagł. Dąbr.

Policja powiatu Będzińskiego wszczę 
ła natychmiastowe dochodzenie, które
prowadzone jest w dalszym ciągu
przez wydział śledczy.

Jak wykazuje pierwiastkowe docho
drenie, zamach ąobflteń nie miał głel -

szego podłoża, lecz był właściwie tylko 
aktem zemsty pewnych osobników, 
którzy mieli zatarg z zarządem syna
gogi. W wyniku dotychczasowego do
chodzenia zatrzymano kilka osób, -e 
względu jednak na dobro śledztwa 
nazwisk zatrzymanych oraz bliższych 
szczegółów dochodzenia podać nie 
możemy.

Bomba, która wybuchła przed 
drzwiami synagogi sporządzona była 

z amonitu, maierjału wybuchowego, 
używanego przez górników.

Jak już -wspominaliśmy, ciężko ra
niony został wskutek eksplozji 14-let- 
ni Moszek Rozenblum (Florjańska 42). 
który znajdował się podówczas z in
nymi chłopcami żydowskimi. Wsku
tek odniesionych ciężkich obrażeń, a 
mianowicie jamy brzusznej chłopiec- 
'marł w szpitalu miejskim na Pekin!''

Oprócz Rozenbluma zostali lżej ran

ni 8-letni Wolf Zauberman i Josek 
Trajman, umysłowo chory, którzy po 
opatrzeniu ich przez lekarza znatdu- 
ią się w domu. Kilka osób doznało 
drobnych pokaleczeń odłamkami szyb 
: kamieni.

Mała stosunkowo liczba ofiar tłuma
czy się że eksplozja faraoni tr ua- 
tąpiła *piero  wieczorem, gdy w sy

nagodze nie było już modlących się 
zedów.
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• SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE
KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNEJ CZĘSTOCHOWA 
AUTONOMICZNY PODOKRĘG 

ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE 
Adres sekretarjatu:

M. Bluszcz, Będzin, ul. Cynkowa 23, 
KOMUNIKAT WYDZIAŁU GIER 

I DYSCYPLINY NR. 31-35
1. Wzywa się T1S „Orzeł*  Bobrowniki do 

spowodowania .przybycia na posiedizeniie Ko
misji WG i D. we wtorek dnia 19.11.35 r. 
o godz. 19 kierownika ich sekcji p.n., oraz 
g;:;cza Zięby Wawrzyńca z dowodami tożsa
mości i legitymacją gracza do przesłucha
nia

2. Wzywa się TS ..Cynkowniia**.  do spowo
dowania przybycia na posiedzenie Komisji 
WG. i D. we wtorek dnia 1911. 35 r. o godz. 
1 kaipitana iah drużyny z zawodów z TS 
„Orzeł* 4 Bobrowniki z dnia 3.11.35 r. w celu 
prz e-słu oharoia.

3. Wzywa &ię ŻTGS ..Hakoach Będzin po 
raz ostatni, do spowodowania przybycia na 
pojedzenie Komisji WG. i D. we wtorek 
dnia 19.11.35 r. o godz. 19.36 kapitana ich 
drużyny Izaaka Gold^zrtajna w celu przesłu
chania, jak również o spowodowanie przy
bycia na tą godzinę, kierownika sekcji piiki 
nożnej.

4. Wzywa się KS Związku eitrzełeckiego w 
Niwce ^o pisemnego wyjaśnienia sprawy 
zamknięcia koetjumów w szatni, na boisku 
Macierzy Szkolnej w Niwce w dniu 20.10.35 
r. przed zawodami KS II — TUR Ząbkowice 
w myśl komunikatu WG. i D, nr. 29 pkt. 2 
z dmia 4.11.35 r.

5. Wzywa się KS „Cyklom do przedłożenia 
oryiginału pisma TS „Orzeł"’ Bobrowniki, za
wiadamiającego o zawodach dnia 27.10.35 r. 
w’ Bobrownikach.

6. Podaje się do wiadomości ŻTGS ..Maka
bi Sosnowiec, że pismo ich z dnia 5.11.35 r. 
Ł. 26-35-R, załatwiono odmownie, gdyż § 29 
poet. odnoszących się do mistrzostw, brzmi, 
że zawody mogą być odwołane na pełne 
10 dni.

7. Podaje się do wiadomości ŻTGS „Nordja**  
Sosnowiec, że piemo j<ah z dnia 27.10.35 r. 
j-. 83-35 WPN. załatwiono odmownie, gdyż 
podani świadkowie ’ nie stwierdzili zajścia 
poruszonego w piśmie z zawodów z Kazi-

S Podaje się do wiadomości TS „Zew“, że 
po przeprowadzeniu dochodzeni^ w sprawie 
ich pi&ma z 26.10.35 .r. stwierdzono, że sędzia 
p. Trzcina działał w swojej obronie i zajście 
miało miejsc® poza boiskiem. Jednocześnie 
Komisja WG. i D. wzywa Zarząd Tow. o 
zwrócenie baczniejszej uwa>gi ąa niektórych 
członków, którzy miast uspakajać zajścia, 
wprowadzają większe nieporozumienia.

9. Podaje się ob wiadomości RKS „Orlęta* 1, 
że Komisja WG. i D. prośbę ich z dnia
5.11.35 rf w sp awie’ walkoweru załatwia 
odmownie, nomeważ gracz TS ..Dąbrowa**  
Hajduk był uprawiniony do brania udziału 
w zawodach 27.10.55 r.

Podaje się do wiadomości TUR Ząbko
wice, że Kómfeja WG. i D. prośbę jch z dnia
30.10.35 r. L. 33 załatwiła odmownie, na pod
stawce' 4 31 a postanowień odnoszących się do 
zawodów o m?isłrzo®two.

11. Podaje się do wiadomości SS „Placów
ka4*,  że Komisja WG. i D. pismo ich z 7.11.35 
>oku >załatwiła odmownie z braku podstaw 
prawnych.

12. Podaje się dowiadomości TS „Cynkow- 
nia“ Będzin, że Komisja WG. i D. prośbę 
ich z dnia 11.11.35 r. L. 67 w eprawie zawo
dów z Dąbrową dnia 10.11.35 r. załatwiła od 
mownie z braku podstaw prawnych.

15. Ukarano napomnieniem TS „Dąbrowa* ’ 
za zgłoszenie zawodów Dąbrowa—Cynkow- 

uia 10.11.35 r. do Podikolegjum. bez wpła
cenia taksy sędziowskiej, która została wpła
cona dodatkowo w dniu zawodów. Taksę sę
dziowską należy wpłacać równocześnie ze 
zgłoszeniem zawodów.

14. Ukarano grzywnami: a) KS „Solvay“ 
Grodziec grzywną zł. 10 za brak porządku i 
porządkowych na zawodach z Sarmacją
27.10.35 r. w Grodźcu. gdzie równocześnie z 
braku opieki został kopnięty sędzia scho
dź-cy z boiska po za w.: b) DKS „O zeł“ Dą- 
browa-G. grzywną zł. 1, za nienależyte wy- 
sy "'nie i oznaczenie granic boieka z zawo
dów 27.10.55 r. z KS „Nad Brynicą1*;  c) TS 
..Sosnowiec* 1 Soąnow.ec, grzywną zł. 10; d) 
Kat. Stów, młodz. Niwka, grzywną zł. 10 — 
zi nie respektowanie zarządzeń władz Podo« 
kręgu podanych pismami z dnia 9.II.35 r. L. 
1753 i 1795 odnośnie stawienia się wezwa
nych do Podokręgu w dniu 12.11.35 r.; e) KS 
„jedność1’ Grodziec grzywną zł. 10, za apo- 
v<>dowanie przerwania zawodów wskutek 
zdekomjpletowania drużyny w czasie zawo
dów 3.11.35 r. z KS „BaŁtyk1* w Bobrowni
kach; f) ŻTGS „Hakoach1* Będzin, grzywną 
zł. 10. za niestawienie się na posiedzenie 
Komisja WG i D. kapitana ich II drużyny 
w myśl Komunikatu WG i D. n-. 30 pkt. 5 
z dnia 11.11,35 r.; g) KS Związek Strzelecki 
Niwka, grzywną ził. 5, za niestawienie się na 
posiedzenie Komisji WG i D. w myśl Komu
nikatu nr. 29 pkt. 2 z dnia 4.11.35 r. Osta
teczny termin wpłaty wymienionych grzy
wien wyznacza sie na 2.12.35 r.

15. Ukarano Aro-na Szvimona Szflezyngiera 
członku Zarządu ŻTGS „No:dja“ Sosnowiec 
u>-unięC)iem od Stpraiwowania funkcji w klu
bie na przeciąg 1 roku tj. od 12.11.35 r. do
11.11.35 r„ za nietaktowne zachowanie się w 
lokalu Podokręgu w stosunku do przewód- 
nicrąceijo Komisji WG j D. w dniu 5.11.35 r.

16. Ukarano graczy: a) Lukas oskiego Jana 
z Sannacji, dyskwalifikacją ua 2 tygodnie 
od 18.11.35 :. do 2,12.35 r„ za niesporl-owe 
zachowanie się względem sędziego i przeciw- 
nik*  na zawadach z Solvayem dnia 2740-35 x .

w Grodźcu; b) Kania Bogusława z Sarmaoji, 
dyskwalifikacją na 4 tygodnie od 28.10 — 
25.11.35 r. za krytykowanie orzeczeń sędziego 
na zawodach z Solvayem dnia 27.10.35 r. 
w Grodźcu; c) Zilbsrga Szaję z Makabi Sos. 
Słomnickiągo Awruma Icka i Datnera Hejn- 
dilu. z Nordji So-sm. dyskwalifikacją po 2 mie
siące od 4.11.35 r. z uwzględnieniem sezonu 
martwego do dnia 3.4. 36 r. włącznie za bru
talną i niebezpieczną grę na zawodach Ma
kabi—Nordja dnia 3.11.35 r„ oraz Frochcwaj-

ga Szymona z Makabi dyskwalifikacją, na 5 martwego, t.j. od 4.11.35 r. do 3,5.36 r.,, z*  
miesiące z uwzgil. sezonu martwego t.j. od 
dnia 4.11.35. r. do 3.5.36 r„ za brutalną girę 
i pogróżki względem sędziego na tychże za
wodach; d) Kołodzieja Władysława z Pło
mienia dyskwalifikacją na 3 m-ce z uwizględ. 
sezonu martwego t.j. od 4.11.35 r. do 3.5.36 r., 
za porróżki pod adresem sędtziego na zawo- 
daoh z Sarmacją w dniu 3.11.35 r. w Będzinie 
e) Micudę Franciszka z Poilicyjuego, dy
sk- -alifikacją na 3 m-ce z uwzględ. sezonu

KRÓL JERZY WRACA Z WYGNANIA.
Chiwifla wyruszenia króla Jerzego z dwo ra w Londynie w podróż do Grecji, gdzie wra

ca po diługolet nim wygnaniu.

zwracanie uwag, pogróżki pod adresem sę
dziego na zawodach dnia 5.W.35 r. z Zagłę
biem; f) Kaczorowskiego Mieczysława, Pobo- 
rowakiego Marjaina i Zarzyckiego Kazimierza 
wszystkich z Unji Sosu, dyskwalifikacją po 
3 tygodnie od 18.11.35 r. z uwzględnieniem 
sezonu martwego do dnia 9.5.36 r. za nie- 
sportowe zachowanie się względem sędziego 
na zawodach z Płomieniem, dnia 10.11.35 r. 
oraz Bartosza Aleksandra z Unji diyskwalifi- 
kac:- na 4 tygodnie od 19.11.35 r. do 16.3.36 
za słowną obrazę sędziego na tychże zawo
dach; g) Apfelbaiuma Chaekiela z Samsonu 
dyskwalifikacją na 3 tygodnie od 11.11 do
2.12.35 r. za krytykowanie orzeczeń i krzyki 
pod adresem sędziego w czasie z Zewem
10.11.35 r. na Niemcach; h) Wiilka Roiniau" 
z Brwnicy, dyskwalifikacją na 2 m-ee °d
4.11.35 r. z uwzgdęd. sezonu martwego do
3.4.36 r„ za kopnięcie przeciwnika na zawo
dach z Hakoachem w dniu 3.11.35 . w Bę
dzinie; i)( Mydiłowieckiego Mieczysława, z 
Bry.nicv oraz Rozena Motka, Siwka Berka i 
Hamipta Zaimka z Hakoachu, wszystkich su
rową naganą, za krzyki pod adr*isem  sędzie
go na zawodach Brynica — Hakoach. dnia
3.1.1.35 r, w Będzinie; j) Marca Stefana z
Jedności Grodziec dyskwalifikacją na 3 m-ęp 
oc 4.11.35 r. z uwzględ. sezonu mautw^go do 
dnia 3.5.36 r., za ujemne wyrażanie się o 
przepisach PZPN, niebezpieczną gTę i kop
nięcie przeciwnika na zawodach z Bałtykiem 
dnia 3.11.55 r. w Bobrownikach; k) Gregor- 
ozyka Stefana z Jedności Grodziec, dyskwa
lifikacją na 3 tygodnie od 18.11 z uwzględ
nieniem sezonu ma twego do dnia 9.3.36 r. 
za n.eposłuiszeństwo względem sędziego oraz 
uscif-ciam od *--------------- f — ’
drużyny na 
18.- .36 r.. za 
boiska w dniu 
Bobrownikach.

Będzin, dnia _ __
Przewodniczący Komisji WG. i D 

(—) Dr. S. Rechtszaft 
o , Prezes: (—) Wł. Wolski.
Sekretarz: (—) W. Bluszcz.

sprawowania funkcj. kapitana 
jeden rok od 18.11.35 r. do 
polecenie graczom zejścia z 
3.11.35 r. z KS „Bałtyk w
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Ruch poraź trzeci mistrzem Polski
' Polonia i Cracovia spadają z Ligi

Dzień wczorajszy przyniósł ostateczne która obok Polonji stołecznej spada z 
rozs trzy ginięcie w Lidze, a mianowicie 
wyłoniony zosial mistrz Polski oraz za- w , ,, _______ ______
decydowany został los dpugiej drużyny został poraź trzeci Ruch z Wielkich Haj

Ligi do klasy A.
Jak przewidywaliśmy, mistrzem Polski

O MISTRZOSTWO KL. A
ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO

Wczoraj odbyły się tylko dwa z ostat
nich spotkań piłkarski h rundy jesien
nej o mistrzostwo kl. A. Zagłębia Dą
browskiego. Do rozegrania pozował je
szcze tylko jeden mecz. C.K.S. — Hako
ach. Sytuacji, ze względu na szereg pro
testów, w tabeli uważać za wyjaśnioną 
jeszcze narazie nie można.

Wyniki wczorajszych spotkań przed
stawiając się następująco:

POL. KS. — SOLVAY 5:1 (2:0).
Policyjny KS. spotkał się u siebie z 

fabrycznym zespołem z Grodzka, Sol-i 
vay‘em, który pokonał w stosunku 5:1 
'2:0). Bramki dla Policyjnego strze iM 
Drożnia.k 2, Żmijewski, Gąborek i Bair- 
tocha po jednej.

Przed'mecz rezerw 4:5 dla Solvay*u.  
ZAGŁĘBIE — HAKOACH 6:2 (4:1).
Drugi wczorajszy mecz rozegrany zo-

stół w Będzinie, przyczem zespół żydo
wski pokonamy został w stos uroku 2:6. 
Bramki dńa Za/głębia strzelili Bamasik i 
Bogdanów po dwie, Sieradzan i Catbaj 
po jedinej. dla gospodarzy zaś Gutman 
i Hampel.

Tabe.ro po wczorajszych ozigrywkach 
uiległa niewielkim zmianom ,i przedstawia 
się następująco':
Nazwa klubu
Unja
C. K. S.
Zagłębie 
Brynica 
Sarmacjta 
Zagłęb i a.nka 
Pol. KS.
Solvay
Płomień 
Hakoach

gier punkt. st. l>r.
9 15 28:10
8 15 50:12

9 11 24:26
9 14 18:24
9 9 12:16
9 8 18:17
9 7 16:20
9 5 12:14
9 4 16:26
8 2 9:21

duk. który w rozegranym u siebie me
czu z Cracovią osiągnął wynik remiso
wy 1:1 (1:1).

Prowadzanie uzyskała ju<ż w trzeciej 
mim-uicie gry Cracovia przez Makzyka; 
w pięć miniut później Ruch wyrównał 
przez Kubika. Wynik tein utrzymał się 
do końca, decydują^ jednocześnie o 
spadku Cracovi z Ligi, która zdobyła 
we wszystkich rozgrywkach tylko 17 
punktów.

Pogoń lwowska, która do wczoraj znaj 
d owiał a się na pierwszem miejscu w tó- 
bedi górując nad Ruchem lepszym stosun 
kiem bramek została pokonana w Pozna
niu przez Wajtę w stosunku 5:3, wskutek 
czego musieli zadowolić się wicemist zo- 
stwem.

Wyniki po2X)stółych spotkań ni? miały 
już poważniejszego znaczenia ua układ 
w tabeJi. Były one następujące.

W Wairszawie Polonia rozegrała, swój 
ostatni mecz ligowy ze Śląskiem, które
mu uległa w stosunku 1:3.

Drużyny krakowskie Wisła i Ge bar. 
uia, których los obok Cr<covii był do 
wczoraj jeszcze pod znakiem zaipytuin a 
odniosły na swym terenie zwycięstwa.

Garbarnia pokonała w wysokim to

Belg ja — Szwecja 5:1 (2:1)
Rozegrany wczoraj w Brukseli mię

dzypaństwowy mecz piłkarski Belg ja— 
Szwecja zakończył się zwycięstwem Bel
gów w stosunku 5:1.

Skoda mistrzem Warszawy .
Decydujące spotkanie bokserskie o ty

tuł drużyno-w ego -mistrza Warszawy, któ 
te odbyło się we zoraj między Skodą a 
Polonią, zaskończyło się 
Skody w stosunku 9:7.

Polskie kluby sportowe 
z Czechosłowackiego Zw.

Wobec ustawicznych szykan, stosowa
nych przez czeskie władze sportowe w 
stosunku do polskich klubów w Cieszyń 
skiami, a w szczególności przez czetską 
Żupę piłki r-ożnej w Cieszynie., postano
wiły polskie kluiby sportowe wystąpić 
z Czechosłowackiego Związku piłki no- 
'r-jj.

Fakt, tero nie wymaga komeutairzyi

izwytięgtiwean

wystąpiły
Piłkarskiego.

Kluby bokserskie 
my cofały się z

W du. 17 listopada, w ___ . _
sowanym terminarzem, miały się roz 
począć mfi6.frzostwa drużynowe podo

kręgu częsą ochoweko-zagłęb: owakie
go- lynicz-asem na 6kutek zatargu 
klubów częstochowskich z śl. OZB. 
o czem już donosiliśmy — kluby czę
stochowskie postanowiły wycofać się 
z mi6trzoW6tw, o ile nie przy wrócony 
zostanie pierwotny sitatn rzeczy tj. po 
nowinę utworzenie wydiziałów spraw 
sportowych i sędziowskich w Często
chowie.

Ponieważ taka decyzja jeszcze nie 
zupadla, przeto kluby częstochowskie 
wysłały do swoich przeciwników pi
sma, zawiadamiające o wycofaniu się 
z mistrzostwu do czasu zała?wiein:a 
spoinnych epa-a.w przez Śl. OZB.

Cząstochoroy 
mistrzostw. 
zgodnie z wyilo-

suinku 8:0 stołeczną Legję, która przyje
chała do Krakowa w mocno osłabionym 

zŁKSskładizie, Wiała zroś rozprawiła się 
który pokonała w stosunku 4:2.

Po wczorajszych r«j®nrvwfca eh
przedstawia się uastę/pująiCO:
Nazwa klubu gier pukt.
Ruch 20 26
Pogoń 20 25
Wanta 20 24
Wisła 18 20
Ł. K. S. 20 20
Ślląpk 19 20
Garbarnia 19 18
Warsza wianka 18 18
Letgjja 20 18
Cracoria, 20 17
Polonia 20 8

tabela

st. br.
37:26
55:31
50:53
47:36
30:34
32:40
36:50
28:32
52:46
34:54
18:57
jesz-Obeanie pozostały Jo

cze tiray mecze:
Warszawianka i Garbarnia —___
raz da. 1 gradlnia WaisaawiianJsa — Wi-

r czegtraaiia
dn. 24 bm. ślilsk —
-------—Wisb o-

Tabe.ro
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Niecodzienna uroczystość w Dąbrowie
Zjazd 300 absolwentów szkoły górniczo-hutniczej w Dąbrowie

, W Dąbrowie Górniczej wczoraj od
była się niecodzienna uroczystość 
Ujazdu absolwentów Państwowej 
‘jzkoły górniczo - biutoiczej. W zjeź- 

wzięło udział zgórą»500 ahsolwen- 
■tw, wśród mich wielu juiż z osrebrzo- 
"emj siwizną skroniami.

Zjazd rozpoczął się zbiórką absol
wentów o godz. 9 rano, przed ^ma- 
caem szkoły, ipoczem wyruszono ze 
Kzta.ndarami i orkiestrą do kościoła na 
Uroczyste nabożeństwo. Podniosłe ka- 
28nie podczas nabożeństwa wygłosił ks. 
Prefekt Flisowski. Po nabożeństwie u- 
Uano się do gmachu szkoły gónniczo- 
u utnicaej.

Obrady zjazdu zazaił p. Czajkow
ski. zapraszając do prezydium iprof. 
dr. Piwowara na przewodniczącego. 
Przedstawiciela dvrekcji szkoły prof, 
"ołłyjko, absolwentów szkoły pip.: 
Halahę, Mianowskiego, Smolarskiego, 
Kozłowskiego, Koralewskiego i Ko
rzenia, Po uczczeniu s. p. Marszałka 
Piłsudskiego, powitaniach przedstawi
cieli władz starościńskich, dyrekcji 
Szkoły, profesorów, gości i przyby
łych absolwentów odczytana została 
treść depesz do Pana Prezydenta Rzpli 
*®.T i generalnego inspektora sił zbroj
nych gen. Rydza-Śmigłego.

Następnie powitalne przemówienia 
"'yglosih: ks. prefekt Flisowski, przed 
stawiciel polskiego Związku absol
wentów szkół górmiczvch p. Sławiński. 
P. Koralewski i dr. Piwowar w imie
niu Rady miejskiej.

Po przemówieniach powitalnych p. 
Halaba wygłosił referat ip. t. ..Rola 
technika w przemyśle, społeczeństwie 
i państwie* 4 oraz p. Stelmach referat 
p.t. „Technik w pracy zawodowej i 
społecznej na Śląsku* 4.

Nad referatami wywiązała się krót
ka dyskusja tpoczem uchwalono kilka 
1'ezolucyj.

W pierwszej rezolucji skierowanej 
do Ministerstwa oświaty absolwenci 
Proszą o zaliczenie Państwowej szko
ły górniczo - hutniczej do typu szkół 
licealnych. Druga rezolucja skierowa
na do Ministerstwa przemysłu i handlu 
mówi o konieczności roztoczenia opie
ki nad wychowankami szkoły j wresz
cie w trzeciej rezolucji skierowanej dc 
Ministerstwa spraw wewnętrznych 
absolwenci domagają się przyznania 
im prawa wybieranie do Senatu. 
Po uchwaleniu rezoluicyj zjazd został 
zamknięty, poczem odbył Się wspóh.y 
obiad. Podczas obiadu przemawiali: 
dr. Piwowar, prof. Wołłyjko, prof. 
Brodziński, p. Rębacz, p. Sławiński 
i i . Rzęsistemi oklaskami przyjęło 
przemówienie prof. Wołłyjko, który 
mówił o nawiązaniu kontaktu ściślei- 
;z./-o pomiędzy absolwentami oraz 
p. Sławińskiego (absolwenta zamknię
tej nrzez Czechów szkoły (górniczej

Dwie nowe spółdzielnie
W WOLBROMIU.

W miesiącu listopadzie powstały w Wół 
biromiu dwie spóWlzii?llnie r^emieśMicize 
Perw(sza>, to spółdzielnia s-zewska, licząca 
30 członków, z kapitałem 30.000 złotych, 
przyznanym przez Fundusz Pracy. Na 
c-zeile tej spółdlzieini stanęli pip. Ludwik 
Ktłlisła, burmistrz m. Wolbromia, jatko 
prezes Rady nadzorczej oraz Wincenty 
Krystka, Franciszek Piwowarski. Nadwie 
nić nateży iż mistrzowie szewscy Wol
bromia*,  za chlubną pracę odłan ao®e*ni  zo
stali na Targach Poznańskich złotym 
medalem.

Następnie zorganizowano spółdzielnię 
ślmsarsko-etoiiaTską i pokrewnych zaiwo- 
d<ów z kapitałem zł. 1-200. Udziałów 
wykupiono 40. Rada nadzorcza tej spól- 
dzielini w osobach pp. Stanisława Do- 
browoiskiago, Marjana Gołębiowsk iego 
Julljama Póniaka, Łukasza Ogonka, Mar
ka Gila i' Kańczugi podjęła starania w 
woj. Funduszu Pracy, za pośrednict
wem laby Rzemieślniczej w Kie&c&ch, o 
pożyczkę długoteirtminiową w wysokości 
10.000 złotych na założenie wzorowej 
składnicy z metali ami i drzewem. Na kie
rownika tych spółdzielni powołano ener
gicznego hawdfJowca, p. Kra&nodębskięgio.

w Dąbrowie na śląeku cieszyńskim), 
który mówił ,o doli Polaków z tamtej 
strony kordonu. W związku z tern 
p r ze mów ie n iem uch walc no rezol uc j ę 
potępiającą gwałty czeskie.

W miłym nastroju, aa serdecznej 
pogawędce koleżeńskiej spędzono 
czas do wieczora. Zjazd, niewątpliwie 
pozostawi wśród uczestników miłe 
i niezatarte wrażenie.

Jaki mol lohll wwiiftli, Milowi) i nrzem. 
dotknie ustawowa obniżka czynszów komornianych
Wędług danych statystycznych ma

my w Polsce w domach podlegającrc- 
ustawie o chronię lokatorów ogółem 
1.540.780 lokali mieszkalnych. Z liczby 
tej: 485.147 mieszkań jest jednoizbo
wych; 404.102 dwuizbowych; 228.054 
trzyizbowych: 119.111 ozteroizbowych 
55.175 pięcioizbowych; Około 18.000 
tysięcy sześcioicbowych.

Zatem ogółem liczba lokali miesz
kalnych w których nastąpi ustawowa 
ibniżka komornego wyniesie 1.188.474 
mieszkań co w stosunku do ogólnej 
liczby mieszkań w Polsce (1.540.780' 
wyniesie 97,5%).

Jeżeli teraz idzie o lokale handlowe 
i przemysłowe — to obniżka przedsta
wia się następująco:

Przedsiębiorstw handlowych mamy 
w Polsce ogółem 421.148. W tem IV 
kategorji 187,709. Zatem ustawowa ob
niżka komornego, odnosząca się do 
IV kategorji dotknie 44,5’/« ogólnej 
liczby lokali handlowych w Polsce.

Przedsiębiorstw przemysłowych ma
my w Polsce ogółem 211.770. W tem 
vtl kategorji około 12.000 tysięcy, a 
VIII kategorji 185.502. Zatem ustawo
wa obniżka komornego odnoszącą 6ię 
Jo VII i VIII kategorji lokal; przemy
słowych dotknie 197.502 lokali prze
mysłowych co w stosunku do ogólnej 
ich liczby wyniesie 95.2%.

W świetle więc danych statystycz
nych obniżka komornego ma bardzo 
szerokie zastosowanie.

KINO „ZAGŁĘBIE”
Do P.P.

Bywalców Kina 
w Sosnowcu

Jutro przyjadę do Sosnowca i wystąpię w filmie p. t.

„NIEMIAŁA BABA KŁOPOTU"
WALTER.

I
I
i

SsZĄGŁiBIĄ
KALENDARZYK

18
PatiiguzialEk

Dziś Anieli
Jutro Elżbiety

Wsct ó : słońca 7 m. 1. 
Zachód , 15 m. 58.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Wyprawy Krzyżowe41. 
PAŁACE: „Napad na Kongo1'.
EDEN: Seąuoia.

XX--------

Zjazd delegatek
KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH POW. 

BĘDZIŃSKIEGO.
Wczoraj, odbył się w Będzinie zjazd 

dolega tek kół gospodyń wiejskich pow. 
Będzińskiego. W zjeźdź i e, pod przewod
nictwem p. sta<rościny Boxowcj wzięło u- 
dteiał około 600 delegatek. Szczegółowy 
opis przebiegu tego imponującego zjaz- 
dlu podamy >w numerze jntrzejszym.

Zaznaczyć trzeba, że wszystkie dele
gatki wystąpiły w strojach ludowych 
tworząc w pochodzi 3 przez miasto 'barw
ny obraz.

--------XX-------

Wykazy stawek komornego 
WYWIESZONE BĘDĄ W KAMIENI

CACH.
D5a orjentacji lokatorów i władtz skat 

b-owych, wywieszona mają być w bra
mach kamienic wyłazy nowych sławek 
komornego dll-a poszczególnych lokali.

Wiszące w bramach wielu nieruc-ho- 
mości IMy, wyszczególniające stawki 
komoirmego przedwojennego i pzorscho 
wanego na złote, które służyły dotych
czas władzom podatkowym przy kontro
li podatku lokałoweg-o i od nieruchomo
ści, maJ4 być od przyszłego miesiąca 
odpowiednio skorygowane przez zasto
sowanie obniżonej 10 i 15 proc.

ł
■

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 18 listopada o godz, 7.30 wiecz. 

przedstawienie zakupione dila zespołów robot 
niczych, świetna komedja M. Bałuckiego p.t.: 
.Klub kawalerów14.

Jutro, dnia. 19 listopada Teatr Miejski z 
Sosnowca gra w Olkuszu w sali kina ..Orzeł* 1 
2 przedstawienia: o godz. 4 popoł., przedsta- 
wionie dla młodzieży szkolnej, świetna ko- 
nuedja M. Bałuckiego ,p.t.: „Klub, kawalerów" 
0 godzinie 8.30 wiecz. przebojowa komedja 
innzvczna ,p.t.: „Muzyka na ulicy",

RAZ W ROKU ŚWIĘTO DZIECI
Tym dniem radości i wesela naszych milu

sińskich będzie występ znakomitego „Teatru 
dla dzeci T. Orłyma". który w Teatrze Miej 
skini w Sosnowcu, dnia 19 listopada o godz. 
4 popoł. gościnnie wystąpi i oczaruje dziat
wę cudnemi baśniami: ..śpiąca królewną 
i lotni'ki3m“, „Czerwonym kapturkiem", 
„Trzema świnkami**.  Rodzice raz w ro-ku 
dajcie swym dzieciom piękną i niczatpomnia- 
ną rozrywkę. pomnijcie, że dla nich teatr 
jest rzadkością, że dla dziatwy w Polsce nic 
się nie czyni w dziedzinie rozrywki godzi
wej. Tern uslniej należv popierać akcję 
stworzenia stałego teatru dla dzieci, który w 
ciągu sześciu lat zyskał sobie sławę całej 
Powki, zachwyt krytytki, zadowolenie sfer 
r< ’ •■~ielśkich i uwielbienie dziatwy.

------ xx------
X TRZY STRZAŁY. W zaszłym tygodn-iu 
LeopoŁd Poitniaik, imałam mieszkaniec 
WHfctromia^ w czasie spotu o rymiszifok 
"sziczął awanturę z Julljiamcm Kryską i 
z rewolwerem w ęku w umiiosientu strze
li# trzylkrotinoe die niegio. Kule utlkiwiły w 
muirize. Stlrtzeiicowi policja skonfiskowała. 
•rewoUwer i prowadlzi docihodaanie. /

PROGRAM RADJOWY
MOZAJKA MUZYCZNA

Prawdziwą muzyczną mozajkę tworzy roz
maitość wykonania i różnorodny dobór pro- 
g amu dnia 19 bm. o godz. 15.50. Już samo 
zestawienie instrumentów, które wystąpią 
przed mikrofonem, wzbudza zainteresowanie: 
wibrafon (M. Orzachowćka), harmonia i gi
tara (Hohermain), harfa (L. Markiewicz), for
tepian (W. Szpilmap), skrzypce (T. Zygadto), 
oraz piosenki w wykonaniu Hanny Brzeziń
skiej. Będzie to audycja o charakterze lek 
kim, rozrywkowym.

PONIEDZIAŁEK 18 LISTOPADA 1935 R.
6.30 P.ieśń poranna, pobudka do gimnastyki 

i gimnastyka. 6.50 Znane operetki (płyty). 
7.55 Parę imfonmacyj. 8.00 Audycja dla szkół 
11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 Audycja dila 
snkół: „Kozy w Paryżu" — pogadanka dla 
dzieci etar&zych — wygł. dr. Zygmunt Nowa
kowski. 12.35 D. c. muzyki salonowej w wyk. 
Małej ork. P. R. pod dyr. Z. Górzyńskiego. 
13.25 Chwilka gospodarstwa domowsgo. 13.30 
Lekcja języka polskiego. Prowadzi Marja 
Goryńska. 13.45 Stefan Witas i Chór Dana’1 
(płyty). 15.15 Wiadomości o eksporcie pol
skim. 15.20 Wiadomości giełdowe. 15.22 Cnwifl 
ka eipoJecana. 15.50 Zofja Teras i Andrzej 
Bogucki '-*vty).  16.00 „Kościoły drewniane
n. Śląsku Cieśz-vńskim‘’ — pogadanka Adol
fa Fienli. 16.15 Koncert orkiestry pod dyr. 
Tadeusza Seredyńskiego. 16.45 „Cień między 
kumotrem?*  — skecz Antóniago Zachęmskie- 
go z udziałem autora. Jana Gałdy i Heleny 
Ź’chemi&kieT. 17.00 „Policja kobieca u .nas 
i gdzieindziej" — pogadanka — HaTna
Siemieńska. 17.15 ..Minuta poezji**:  „Śmierć 
konia" — wiersz Konopki w recytacji dr. 
Zygmunta Nowakowskiego 17.25 Ar je i pie
śni w wyk. Stanisława. Kruzera — bas. A- 
komp. Karol Szafranetk. 17.50 ..ZjsodTÓż} po 
>grodaoh zoologicznych w Europie" — poga
danka — wygł. dyr Ja.n Żabiński. 18.00 Re
cital fortepU-.vy Bronisławy Rosenbaum. 
18.30 ..Trzaj ślązacy na polskim tronie" — 
odczyt — w-ygł. dr. Wł. Dzięgiel. 18.45 Kon
cert reklamowy. 19.00 Skrzynka ogólna (inż. 
S.ąnfeław Nitsch). 19.35 Wiadomości sporto
we. 12.50 Pogadanka aktlalna. 20.00 „Zawsze 
wierna — broń pancerna" — audycja żołn i er. 
ska pióra Wiktora Budzyńskiego z muzyką 
Lipazy fok i ego w wyk. zespołu „Wesołej 
lwowskiej fali". 20.30 „Na krakowską i ślą
ską nutę1* (płytvl 20.55 „Obrazek z Polski 
współczesnej*.  21.00 Wieczór literacki: .Pa
mięci Stefrna Żeromskiego* 1 — w opracowa
niu Stanisława Adamcz3wskiego. 21.50 Kon
cert poświęcony twórczości I. J. Paderew
skiego. 22,45 „Mełodje wiedeńskie" (płyty). 
25.05 Muzyka taneczna (płyty).

„OPTOFOT“
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór RadfoodbiorBików 

na raty i za 6% pożyczkę Narodową

Wilki w Sosnowcu
Prsy Seimiina.rjuim męskieim w Sos.no- 

wicii założony został mały ajwierzy-nuec 
dla celów szkolnych. Więks.zeini okapami 
w zwierzyńcu są wilk 1i wilcizyca ofia.ro- 
w-ane przez 25 pał .-w Będizinie. Zarówno 
wjUk („Zibój‘‘) jak i wilczyca były oswo
jone, łagodnego usposobienia. ..Zbója**  
prowadzono na spacer, na obroży, jak 
psa.

Wczoraj rano uczynił się rwetes. Wil
ki przegryzły siatkę i zbiegły. Właś- iwie 
zbiegł tylko „Zbój* ‘ bowiem wilczycę 
schwytał .czyściciel miejski i ulokowaną 
została 6<powroteui w klatce. Natomiast 
..Zbój“ prawdopodobnie pobieigł do Bę
dzina. do 23 pal., skąd przywieziony był 
dlwa dni temu. O zimyśllnoóci wilków 
świadczy fakt, że po wyjściu z ldatki, 
zakopały sobie w ogrodzie pół ba-rana, 
którego miały w kiaftce. Nie .chciały po
darować fc-wej wllasirości, która widocz
nie jm .smakowała.

Dyrekcja Seminarjum zafwiadk>miła 
komendę policji o zbiegłym wilku i pra
wdopodobni? ^JŁbój**  zostanie schwyta
ny o de., nie zostanie zabity.

Fałszywe pogłoski
O PRZEWIEZIENIU 
GRZESZOtSKIEGO.

Rozeszła się w Zaglębim pogłoska, 
jakoby Grzeszolski, bohater słynnej 
afery tructóelskiej, przebywający w 
więzieniu, przewieziony został do szpi 
tala w Krakowie.

Według zasięgniętych informacyj, 
wiadomość ta jest fałszywa. Grzeszol- 
sfci pozostaje I>ez przerwy w więzieniu 
w Będzinie, a pogłoska powstała wsku 
tek tego, że Grzeszolski przez kilka 
dni, weknitek lekkiej grypy, przebywał 
w izbie chorych.

Śledztwo w 'iprawie Grzeszolekiego 
trwa nadal, a roąprawa sądowa odbę
dzie się prawdopodobnie na wiosnę 
1956 roku.
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da Ci tylko

ZNA SIEBIE.
— Powiem panu, pan jast człowie

kiem.
— Niech pan lepiej nie mówi bo zaskarżę 

pana do eądu o obrazę.
SZCZĘŚCIE.

— Czy spotykasz kiedy Zuzię?
— Tak, dość często.
— Jak ona się czuje w małżeństwie?
— Jest taka szczęśliwa, że musi iść do ki

na, jeżeli chce trochę popłakać.
MEDJOLANSKI SALON SAMOCHODOWY 

został w tych dniach otwarty.

I 
I 
I 
I 
I 
I
I
I
i

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDOWLANY 

właie. Cichy Antoni 
mistrz stolarski

SOSNOWIEC. ni. Piłsudskiego Nr. 52 
Wykonuje wszelkie roboty meblowe od 
najskromniejszych do najwykwintniej
szych według najnowszych katalogów 

krajowych i zagranicznych.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne.

Cz?sla OKazyjBd sorzeddż nenii. K26

KINO
pl

sieciowy odbiornik

KINO „EDEN" Sosnowiec
Dziś!

„SEQUOIA”
Najbardziej naturalny, najuczciwszy i najpiękniejszy obraz 

jaki kiedykolwiek zobaczycie! .

w roi. gł. JEAN PARKER i RUSSELL HARDIE

NADPROGRAM:

„Abisynja w ogniu wojny
Specjalny reportaż z terenów wojny — 1TALO--ABISYNSKIEJ

,Na prawach wyłączności**

Dziś ostatni dzień filmu p.t.

„Wyprawy Krzyżowe
Kto jeszcze nie . zdążył zobaczyć tego arcydzieła filmowego — 

niech skorzysta ze sposobności.
FILM TEN KAŻDY WIDZIEĆ POWINIEN!

Celem udostępnienia obejrzenia filmu przez młodzież szkolną
i wszystkie organizacje wychowawcze o godz. 3.30 dajemy je

den seans po cenach zniżonych od 25 groszy.

KINO

— Po co wiaściiwie zabrałeś aparat foto; 
praficszny jeśli nie chcei-z z niego -korzystać*

DROBNE OGŁOSZENIA
SKLEP

Z URZĄDZENIEM 
towarem ń mieszkaniem 
w dobrym punkcie, — 
stpowod'u wyjazdu — 
«przedam zaraz. Wia
domość: Sosnowiec, — 
Mościckiego 14 „Sklep 
Ch-rześcjańeki“. 8113,

212 PRĘTÓW 
placu przy ul. Kr°/ 
lewe kie j sprzedam luP 
zamienię na mnisjsZ- 
w śródmieściu Sosno’* 
ca. Bliższych inform*-'  
cyj udzieli w łaście;^' 
Moniuszki 2a I p.

Dziś kino czynne tylko do godz. 18.30 (6.30)
Pulsujący życiem dramat według powieści 

EDGARA WALLACE’A

Jiate Napad na Kongo
Warszawska 2. W rolach gł.:

Paul Robeson, Nina Mac Kinney, Leslie Banks :

LU !.' W 1 K W O H L.

LAWA
Powieść współczesna.

102)  
— * A * _

Ocknęła się na swojetn łóżlkiu, obok siedział 
wystraszony I .'unio.

— Chwał. Bogu! — westchnął. — J.ak się 
wzujesz eraz?

Podniosła się.
— Co to jest? — zapytało surowo. — Ach, 

prawda...
— Tylko już nie urządzaj mi więcej takich 

kawałów .— prosił Robowicz. — Bardzo cię pro
szę, Nato, nie rób tego-..

Pokiwała głową.
Widać było, że rozmyślała z natężeniem.
— To niemożliwe — powiedziała półgłosem.

— Framcesco?... Jak on mógł.
— Dzielny chłopak! — oświadczy! Robowicz, 

ociągając się nieco.
Kompletnie stracił orjenitację i już nie pojmo

wał, co się działo wokół niego.
— Jego sekundanci. oficerowie, nie -mogą 

wyjść z podziwu. Rzeczywiście, Dawid i Gołjat. 
Ja też nie rozumiem...

— Wiesz Dziuniu — powiedlziała szeptem — 
/chciałabym wrócić do domu.

Skinął głową.
— Bardzo dobrze, Nato. Moja RWD jest tutaj. 

Jak tylko będziesz się czuła trochę lepiej, poleci
my razem, Może jutro. Dobrze?
, — Nie! — zawołała porywczo. — Dziś. Dziś.
Dziuniu!

— Jak chcesz, Nato — opowiedział ulegle.
Natalja zamyśliła się.
Miała przytem łagodny, dziecinny wyTaz 

twarzy.
— A gdzie je6t Francesco? — zapytała na

reszcie.
Przez parę sekund Robowicz zwlekał z odpo

wiedzią.
— Tam, na dole — przemówił ostatecznie. — 

On... nie wie... hm... czy chcesz go widzieć.
Podniosła głowę.
— Dziuniu, przyprowadź go tutaj.
— Ależ, dziecko, czy czujesz się na siłach...
— Niech przyjdzie! — przetrwała mu uparcie. 
Po? cnnścił pokój.

Wkrótce wszedł Francesco.
Wyglądał na bardzo zmienionego; zdawało 

się, zmężniał i spoważniał-
Jego twarz była biada, skupiona. 
Natalja długo patrzała na niego. 
Spokojnie wytrzymał ten wzrok. 
Rozmawiali bez słów.
Oboje mieli wrażenie, że razem prześnili je

den i ten sam sen, a teraz zbudzili się.
Wyciągnął rękę i spotkał jej dłoń.
— Pani wyjeżdża do Polski? — zapytał.
— Tak, Francesco.

•— Jestem oczyszczony ze wszystkich ciężkich 
zarzutów. Tylko za wydalenie się z pułku i aa sa
mowolny wyjazd zagranicę czeka mnie kara 
twierdzy- Kiedy 6ię zwolnię.., czy będę mógł przy
jechać do pani?

— Nie wiem — odpowiedziała zmieszana i po 
nieskończenie długiej przerwie dodała: — Może...

* * *
Tego samego dnia w dziennikach ukazało się 

urzędowe obwieszczenie:
„Obserwa:orjum Wezuwjusza podaje, że dziś 

rano ustały wszystkie objawy czynności wul
kanu".

KONIEC.
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